
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

 

COPIA 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

N. 3 del Reg. 

Data 15/03/2022 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER IL 
SERVIZIO DI SEGRETERIA COMUNALE TRA I COMUNI 
DI FUSCALDO (ENTE CAPOFILA) ED IL COMUNE DI 
TARSIA. 

L’anno duemilaventidue, il giorno quindici del mese di marzo alle ore 17,41 nella sala delle adunanze 
consiliari del Comune suddetto. Alla prima convocazione in sessione straordinaria, che è stata partecipata ai 
signori Consiglieri a norma di legge, fatto l’appello nominale risultano: 

1 AMERUSO Roberto Presente  7 IDA Luigi Francesco Presente 

2 BARONE Cristian Presente 8 SCAROLA Sara  Presente 

3 SCAGLIONE Gianclaudio Presente 9 SPOSATO Matteo Presente 

4 IUSI Gianfranco Presente 10 AFFLISIO Cosimo Assente 

5 CANNIZZARO Roberto Presente 11 SERRAGO Roberto Assente 

6 CETRARO Marco Assente   

Presenti N. 8 Assenti N. 3 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig. Avv. Roberto AMERUSO 
nella sua qualità di Sindaco il quale sottopone ai presenti la proposta di deliberazione di cui all’oggetto. 

Partecipa il Segretario Comunale Dr.ssa Teresa Giordano con le funzioni previste dall’art. 97, comma 4, 
lett. A), del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
Prende la parola il Sindaco per illustrare il presente terzo punto all’o.d.g. e riassumere i contenuti della proposta 

di delibera. 

Il Sindaco, terminata la discussione, invita i consiglieri a votare. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 

n. 267 e ss.mm.;  

Visto lo Statuto comunale;  

Visto il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi comunali;  

Esaminata la proposta di deliberazione del Responsabile dell’area amministrativa del 10/03/2022 ad oggetto: 

“Approvazione Schema di Convenzione per il servizio di segreteria comunale tra i Comuni di Fuscaldo (Ente 

Capofila) ed il Comune di Tarsia.”;  

Ritenuta tale proposta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa contenute, che si intendono qui 

integralmente richiamate;  



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

 

Preso atto del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, reso ai sensi degli artt.49 e 147 bis del 

Dlgs.267/2000, attestante anche la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, espresso sulla 

proposta di deliberazione dal Responsabile dell’area amministrativa;  

Preso atto del parere favorevole di regolarità contabile reso ai sensi dell’art.49 del Dlgs. 267/2000; 

Dato atto che il responsabile dell’area contabile ha attestato la copertura finanziaria;  

 

Con votazione espressa in forma palese per alzata di mano dal seguente esito: VOTI FAVOREVOLI  N° 8 
CONTRARI N. 0 (/). ASTENUTI N° 0 (/); 

DELIBERA 

1. Di richiamare la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale del presente deliberato.  

2. Di approvare, e fare propria senza alcuna modifica, la proposta di deliberazione a firma del Responsabile 
dell’area amministrativa ad oggetto: “Approvazione Schema di Convenzione per il servizio di segreteria 
comunale tra i Comuni di Fuscaldo (Ente Capofila) ed il Comune di Tarsia.”; che allegata alla presente ne forma 
parte integrante e sostanziale;  
 
Terminata la votazione il Presidente, riscontratane l’urgenza, invita il Consiglio a dichiarare il presente atto 
immediatamente eseguibile: 
 
Con votazione espressa in forma palese per alzata di mano dal seguente esito: VOTI FAVOREVOLI  N° 8 
CONTRARI N° 0 (/). ASTENUTI N° 0 (/); 

DELIBERA 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.Lgs 
n.267/2000 



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER IL SERVIZIO DI 

SEGRETERIA COMUNALE TRA I COMUNI DI FUSCALDO (ENTE CAPOFILA) ED IL 

COMUNE DI TARSIA. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Premesso che con delibera C.C. n. 2  in data odierna , dichiarata immediatamente esecutiva, si è 

proceduto al recesso dalla convenzione fra i Comuni di Marano Principato (CS) e Tarsia (CS)  per la 

gestione associata del servizio di segreteria, in quanto sede vacante a seguito della presa di servizio 

della dott.ssa Teresa Giordano, quale segretario titolare  presso il Comune di Fuscaldo; 

Che questo Ente intende stipulare una convenzione il Comune di Fuscaldo al fine di continuare ad 

avvalersi delle prestazioni professionali della dott.ssa Teresa Giordano; 

 Acquisiti, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000 i pareri favorevoli di regolarità tecnica e 

contabile, espressi dal Responsabile del Settore Amministrativo e dal Responsabile del Settore 

Finanziario; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 

Visto lo Statuto comunale; 

PROPONE 

Per le motivazioni in premessa indicate; 

1. Di approvare lo schema di Convenzione per il servizio di segreteria comunale tra i Comuni 

di Fuscaldo e il Comune di Tarsia, che allegato al presente atto ne forma parte integrante 

e sostanziale; 

2. di trasmette copia della presente al Comune di Fuscaldo, alla Prefettura di Catanzaro – 
Albo Segretari Comunali e Provinciali; 

3. di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile a norma e per gli effetti 
dell'art. 134, comma 4, del T.U.E.L. (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267), ritenuta l'urgenza di 
dare alla stessa immediato seguito. 
 

Tarsia, li 10/03/2022 

      IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

F.to DOTT.SSA MARIA TERESA LAINO  



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

 

OGGETTO: PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 

“APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER IL SERVIZIO DI SEGRETERIA 
COMUNALE TRA I COMUNI DI FUSCALDO (ENTE CAPOFILA) ED IL COMUNE DI TARSIA” 

PARERI 
AREA AMMINISTRATIVA 
In ordine alla  proposta di deliberazione DEL CONSIGLIO COMUNALE di cui all'oggetto, si  

esprime parere di Regolarità Tecnica FAVOREVOLE ai sensi ai sensi degli artt.49 e 147 

bis del Dlgs.267/2000 attestante anche la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa ; 

Tarsia, li 10/03/2022 
Il Responsabile dell’area AMMINISTRATIVA 

F.to Dott.ssa Maria Teresa Laino 
 
 
 
AREA CONTABILE 
In ordine alla  proposta di deliberazione DEL CONSIGLIO  Comunale di cui all'oggetto, si 
esprime parere di Regolarità Contabile FAVOREVOLE  ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs n. 
267/2000. 
Tarsia, li 10/03/2022 

Il Responsabile dell’area contabile  
F.to Dott. Manlio Nardi 

 
 
 
 
Vista se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153 comma 5). Il relativo impegno di spesa 
per complessivi Euro 61.274,46 viene annotato sul capitolo 1921 del   bilancio 
Tarsia, li 10/03/2022 
 

Il Responsabile dell’area contabile  
F.to Dott. Manlio Nardi 

 
 

 
 

 
  



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

    IL SINDACO                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

        F.to Avv. Roberto Ameruso                                                                           F.to Dr.ssa Teresa Giordano 

 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 16/03/2022       e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Tarsia, lì 16/03/2022 
ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to Dr.ssa Maria Teresa Laino 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
X  La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 15/03/2022 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile 
(art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

    La presente deliberazione diviene esecutiva dopo trascorsi i 10 giorni di pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267) 

Tarsia, lì 16/03/2022                                                 

      Responsabile del Settore Amministrativo 
                                                                                                                f.to Dr.ssa Maria Teresa Laino 

                                                                                                     
                                          

                                                   
  

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 


